essas estruturas funcionem corretamente, evitando possíveis danos e problemas de saúde decorrentes 

da falta de higienização. Por todo o exposto, justificamos a aquisição pleiteada. 

É importante pontuar que segundo o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, para 

contratações que envolvam valores inferiores à R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e 

compras, ou seja, se o bem pretendido não alcançar tal limite de valor, a licitação 

é dispensável. Cumpre ressaltar que deverá ser verificado se o valor da aquisição dos 

bens guarda conformidade com os valores de mercado.